

Antreprenor SRL "Navaconex"

(denumirea)

Investitor Banca Națională a Moldovei

(denumirea)

Obiect **Lucrări de reparație a tavanului și pereți
despărțitori din PVC la BNM mun.Chisinau**

Valoarea lucrarilor executate **128 233,01 lei****Proces - verbal Nr.2**

de receptie a lucrarilor executate

de reparație din 09 ianuarie 2024

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	<u>Pret</u> inclusiv salariu (lei/U.M.)	<u>Valoare</u> inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
---------	--------------	------------------	------	-----------	---	---

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie birouri				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	10,8000	42,69 39,09	461,02 422,14
2	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	19,5000	69,28 66,28	1 350,90 1 292,40
3	RpCP45A	Demontarea usilor si	kg	204,0000	6,13	1 250,68

1	2	3	4	5	6	7
		ferestrelor metalice			5,10	1 040,04
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	61,2000	28,54	1 746,67
					27,19	1 664,05
5	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	10,8000	350,31	3 783,32
					145,98	1 576,57
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	19,5000	436,31	8 508,01
					110,46	2 153,99
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,2000	5,50	336,54
					2,55	156,00
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,2000	53,16	3 253,57
					46,73	2 860,09
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,2000	5,50	336,54
					2,55	156,00
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2	61,2000	63,77	3 902,67

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			46,73	2 860,09
11	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	3,3000	100,33 54,38	331,09 179,46
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	167,0000	290,43 186,93	48 502,48 31 217,98
13	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,0000	18,69 18,69	56,08 56,08
14	RpVC39A	Demontarea agregatelor de filtrare de orice tip, avind un debit de aer tratat de 2000 mc/h	buc	1,0000	607,44 606,69	607,44 606,69
15	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	3,0000	317,02 92,62	951,05 277,85
16	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan,	buc	1,0000	259,30 22,94	259,30 22,94

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminu				
		<i>Total</i>	lei			75 637,36
		Total capitol:				75 637,36
		Inclusiv salariu				46 542,37

		Total	lei	75 637,36
		Contributii la asigurari sociale	24 %	11 170,17
		Total	100 %	86 807,53
		Transportarea materialelor	5 %	1 417,49
		Cheltuieli de regie	14,5 %	12 587,09
		Total	100 %	100 812,11
		Beneficiu de deviz	6 %	6 048,73
		Total	100 %	106 860,84
		TVA	20 %	21 372,17
				128 233,01
		TOTAL proces-verbal:		
		Inclusiv salariu		46 542,37

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL "Navaconex"

(denumirea)

Vacari Ion

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

APROBAT:

Investitor
Banca Națională a Moldovei

(denumirea)

E. Prodan

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

**Lucrări de reparație a tavanului și
pereți despărțitori din PVC la BNM
mun.Chisinău**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Borderou de resurse № 2

Valoarea de deviz 128 233,01 lei

Intocmit in prețuri curente 03.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,5400	84,97	2 340,07
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	7,6050	84,97	646,20
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,9090	84,97	2 116,52
4.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	15,3360	84,97	1 303,10
5.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	7,1400	84,97	606,69
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,2000	84,97	356,87
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,1140	84,97	3 323,51
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,1200	84,97	520,02
9.	7422010060100	Timplar	h-om	342,3500	84,97	29 089,48
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,1840	84,97	3 754,33

11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,2524	84,97	2 485,58
		Total manopera				46 542,37

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	179,00	180,79
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	20,6798	0,00	0,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,1640	15,00	47,46
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,6620	15,00	9,93
5.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	17,7255	25,00	443,14
6.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,8360	0,00	0,00
7.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	0,00	0,00
8.	2320166200729	Parchetin	l	0,3240	0,00	0,00
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2040	38,95	7,95
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1632	42,00	6,85
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,3600	18,00	330,48
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,4800	33,00	807,84
13.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,4950	262,00	129,69
14.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1650	100,00	16,50
15.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,3300	0,00	0,00
16.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	43,6320	6,00	261,79
17.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	43,6320	6,00	261,79
18.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	11,6716	138,00	1 610,68
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	11,9988	0,00	0,00
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,7220	9,76	36,33
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	64,5599	6,00	387,36
22.	2670112204051	Placi din laminat	m2	20,6798	283,00	5 852,38
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	30,6000	5,00	153,00
24.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00

25.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	175,3500	96,00	16 833,60
26.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	55,00	55,00
27.	2874136313300	Diblu din metal	buc	668,0000	0,30	200,40
28.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	65,4480	0,20	13,09
29.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,0600	220,00	673,20
30.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3300	0,00	0,00
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,1824	0,00	0,00
32.	4100126202818	Apa	m3	0,4242	0,00	0,00
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,1200	5,00	30,60
		Total materiale de construcții				28 349,85

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,8510	120,00	222,12
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1950	300,00	58,50
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2484	0,00	0,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,1879	100,00	318,79
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,1944	120,00	23,33
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	0,00	0,00
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,0200	120,00	122,40
		Total utilaje de construcții				745,14

Total	lei	75 637,36
Contributii la asigurari sociale	24 %	11 170,17
Total	100 %	86 807,53
Transportarea materialelor	5 %	1 417,49
Cheltuieli de regie	14,5 %	12 587,09

Total	100 %	100 812,11
Beneficiu de deviz	6 %	6 048,73
Total	100 %	106 860,84
TVA	20 %	21 372,17
Total deviz:		128 233,01

Intocmit

Vacari Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

E. Prodan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



[Handwritten signatures]